
   1/2  
     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne  

 
Naše zn.:   2023/ 167239 /FNBrno - 14.7 - DrR/Lm  
Vaše zn.:  

 

Veřejná zakázka – Diagnostika pro vyšetření infekčních markerů u dárců krve a tkání s 
výpůjčkou II – vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel obdržel dne 09. 11. 2023  dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Diagnostika pro 
vyšetření infekčních markerů u dárců krve a tkání s výpůjčkou II, ve kterým sděluje následující: 

 
Věc: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce „Diagnostika pro 
vyšetření infekčních markerů u dárců krve a tkání s výpůjčkou II” (dále jen „veřejná zakázka“)  
V souvislosti se zadávací dokumentací k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Diagnostika pro 
vyšetření infekčních markerů u dárců krve a tkání s výpůjčkou II“ zadávané v otevřeném řízení, ev. č. 
zakázky (VVZ): Z2023-031658 (dále jen „zadávací dokumentace“), vyhlášené dne 23. 10. 2023 
zadavatelem: Fakultní nemocnice Brno, se sídlem Jihlavská 340/20, 625 00, Brno - Bohunice, IČO: 
65269705 (dále jen „zadavatel“) žádá  dodavatel, jakožto potenciální dodavatel, o její vysvětlení, a to 
prostřednictvím níže uvedených dotazů. 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel rozdělil VZ na části (bod II. 6): Část 1: Sérologické vyšetření infekčních markerů, Část 2: 
Molekulárně biologické vyšetření (NAT) a část 3: Sérologické vyšetření infekčních markerů a 
molekulárně biologické vyšetření (NAT). Zároveň v bodě II. 6. 2 uvádí, že dodavatel je oprávněn podat 
nabídku na jednu, několik nebo na všechny části VZ. V oddíle XI., Pravidla pro hodnocení nabídek, 
Zadavatel popisuje způsob hodnocení nabídek v jednotlivých částech, tj. jak uskuteční výběr 
nejvhodnější nabídky v jednotlivých oddělených částech 1, 2 a 3, včetně možnosti volby losem v 
případě rovnosti nabídek v dané části (body XI. 9. 3., XI. 13. 3. a XI. 17. 3). V bodě XIII. 5. si zadavatel 
vyhrazuje právo zrušit VZ v části 1 a části 2, pokud nabídková cena vítězné nabídky v části 3 bude 
nižší než součet nabídkových cen nejvýhodnějších nabídek pro část 1 a část 2 dohromady. Dále v 
bodě XIII. 6 zadavatel uvádí, že pokud k výše uvedenému nedojde, vyhrazuje si právo zrušit VZ v části 
3. 
 
Může zadavatel vysvětlit, jak bude postupovat v hodnocení nabídek a s tím souvisejícím zrušením 
jednotlivých částí VZ v případě, že do jedné ze dvou porovnávaných částí (č. 1 a č. 2) bude podaná 
jedna nabídka, a tudíž z této jedné konkrétní části (č. 1 nebo č. 2) vzejde vítězná nabídka, avšak do 
druhé, zbývající části (č. 1 nebo č. 2), žádná nabídka podaná nebude. Jak bude zadavatel porovnávat 
součet nabídkových cen nejvýhodnějších nabídek pro část 1 a část 2 s celkovou nabídkovou cenou 
vítězné nabídky v části 3?  

Odpověď na dotaz: 

Odst. XIII. 5 a XIII. 6 zadávací dokumentace upravují situaci tam popsanou a možnosti zadavatele 
postupovat tak, aby si zvolil ekonomicky nejvýhodnější nabídku napříč částmi veřejné zakázky.  

V případě, že nastane situace popsaná dodavatelem v dotazu, bude zadavatel postupovat v souladu 
se zákonem a zásadami zadávacího řízení tak, aby byla vybrána ekonomicky nejvýhodnější nabídka a 
bylo dosaženo cíle zadávacího řízení. 

 
Jak zajistí zadavatel transparentnost a porovnatelnost nabídek, pokud různé subjekty dají nabídky do 
různých částí, kdy uchazeč nabídne cenu pro část 1 nebo 2 tak, že sníží nabídkovou cenu v jedné 



   2/2  
     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

části, kde očekává konkurenční nabídku a naopak nabídne dražší nabídku v druhé části, aby 
kompenzoval toto snížení, což uchazeč účastnící se pouze části 1 nebo 2 z definice nemůže, protože 
se hlásí jen do jedné části? 
 

Zadavatel určil podmínky technické kvalifikace a hodnotící kritéria v zadávací dokumentaci a na 
základě těchto podmínek a kritérií bude posuzovat obdržené nabídky. Snížení cenových nabídek 
vzhledem ke konkurenci je primárním cílem zadávacího řízení, tj. aby zadavatel obdržel co 
nejkvalitnější zboží, za co nejnižší cenu. Zadavatel tento postup nepovažuje za netransparentní. 
Cenotvorba samotná je už rozhodnutím dodavatelů vzhledem k situaci na trhu, kterou zadavatel neumí 
ovlivnit.  

 

S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA  
ředitel 


